АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04 .2017

	№  44

	О внесение изменений в постановление администрации Косинского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 68 «Об утверждении Порядка формирования и ведения   реестра муниципальных услуг администрации  Косинского сельского поселения»

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О  федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р, Уставом Косинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Косинского сельского поселения от 26.06.2012 г. № 68 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрации  Косинского сельского поселения»:
1.1. Приложение № 2 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: «Назначить ответственным за формирование и ведение реестра муниципальных услуг  ведущего специалиста Ильиных И.Л.»
2. Утвердить новый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Косинского сельского поселения    (приложение 1).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Косинского сельского поселения
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Косинского сельского поселения                                  В.И.Юркин
Приложение 1
к постановлению администрации
Косинского сельского поселения

                                                                                                                      05.04.2017 № 44
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Косинского сельского поселения подведомственными учреждениями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг
Муниципальные услуги Косинского сельского поселения

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Примечания

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Осуществляется сельским поселением

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Осуществляется сельским поселением

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Осуществляется сельским поселением

	4.
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Осуществляется сельским поселением, Территориальным управлением Министерства социального развития Пермского края по Коми-пермяцкому округу

	5.
	Прием заявлений и документов для заключения  договоров социального найма жилого помещения

	Осуществляется сельским поселением

	6.
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации
	Осуществляется сельским поселением, Коми-Пермяцким окружным филиалом ГУП «ЦТИ», ФГБУ «ФКП Росреестра»

	7.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания
	Может осуществляться сельским поселением, муниципальным районом

	8.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Осуществляется сельским поселением

	Имущественные отношения

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Косинского сельского поселения предназначенных для сдачи в аренду
	Может осуществляться сельским поселением, муниципальным районом

	10.
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества
	Может осуществляться сельским поселением, муниципальным районом

	11.
	Выдача справок об использовании (не использовании) права на приватизацию жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на территории поселения за период с 11.06.2007года
	Осуществляется сельским поселением

	12.
	Изготовление дубликатов договоров по передаче жилых помещений в собственность граждан за период с 11.06.2007года
	Осуществляется сельским поселением

	Архитектура и градостроительство

	13.
	Присвоение адреса объекту  недвижимости
	Осуществляется сельским поселением

	Благоустройство

	14.
	Предоставление мест для размещения объектов нестационарной торговли
	Осуществляется сельским поселением

	15.
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников
	Может осуществляться сельским поселением

	Дорожное хозяйство и транспорт

	16.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Осуществляется как муниципальными районами, так и сельскими поселениями

	Архивное дело

	17.
	Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам юридических и физических лиц
	Осуществляется как муниципальными районами, так и сельскими поселениями

	18.
	Предоставление архивных справок
	Осуществляется как муниципальными районами, так и сельскими поселениями

	Безопасность

	19.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Осуществляется сельским поселением